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RODINNÝ DŮM V JIZERSKÝCH HORÁCH - PŘÍLOHA K ZADÁNÍ BAPA

INVESTOR
Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti

Pozemek na Bedřichově si vybrali, jelikož mají rádi přírodu a krajinu Jizerských hor,
horské klima, výhledy z místa. Důvodem volby pozemku byla také blízkost výlet-
ních, běžeckých a cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci, k če-
muž vedou i své děti. Do zaměstnání dojíždí do blízkého Liberce a Jablonce.
Rádi žijí a společně, každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí.
Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, hor-
ské klima.
Dům musí být dobře použitelný i v klimatických extrémech – velké množství sně-
hu, nízké teploty, horké léto.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM
Vstupní část se šatnou a WC
Centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
Terasa částečně chráněná proti dešti a větru
Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
Společná soukromá koupelna
Prostor pro ukládání potravin
Prostor pro domácí práce – praní, žehlení
Prostor pro hobby – dílna, nářadí
Skladování sezónního zahradního nábytku
Garáž pro 2 automobily, malou sněžnou frézu, sekačku
Prostor pro ukládání jízdních kol a lyží pro celou rodinu
Technické zázemí objektu (vytápění, větrání,..)
Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady – zahradní nářadí, prostor pro
zpracování a ukládání dřeva na 3 roky
V zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony..
Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu.

Možnost navrhnout pronajímatelný apartmán, malou provozovnu, fitness, wel-
lness, jinou doplňkovou funkci rodinného domu.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Karolína Stehlíková

ROČNÍK: 4.

TELEFON: 733 315 901

E-MAIL: karolina.stehlikova@fsv.cvut.cz

VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodnný dům v Jizerských horách

ANOTACE

Téma bakalářské práce je zpracování architektonické studie rodinného
domu pro čtyřčlennou rodinu včetně vybraných částí z dokumentace pro
provedení stavby. Návrh rodinného domu je zadán v obci Bedřichov neda-
leko Jablonce nad Nisou a Liberce. Kompozice hmoty rodinného domu je
navržena s důrazem na využití výhledu, který daný pozemek nabízí se sna-
hou minimálně narušit prostředí Jizerských hor. Umístění domu na parcele je
zvolené tak, aby uživatelům domu byla k dispozici co největší plocha jihozá-
padní zahrady. Objekt je jednopodlažní, nepodsklepený s plochou vegetač-
ní střechou.

ANOTATION

The theme of the bachelor thesis is to elaborate an architectural study of
a family house for a family of four, including selected parts from the con-
struction documentation. The design of a family house is entered in the vill-
age of Bedřichov near Jablonec nad Nisou and Liberec. The composition
of the mass of the family house is designed with the emphasis on the use
of the view that the given plot offers, with the aim of least disruption of en-
vironment of the Jizera Mountains. The location of the house on the plot is
chosen so that the largest area of the southwestern garden is available to
homeowners. The building is a single-storey, non-cellar with a flat vegetation
roof.
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koncepční řešení
Vyzdvižením výřezu zatravněné plochy
vzniká zelená střecha, pod kterou
jsou v nepravidelném rastru vsunuty
bloky různých funkcí domu. Přesahující
desku střechy kopíruje stejně velká
deska terasová a společně celou
hmotu sjednocují. Zároveň vzniká
chráněný průchozí prostor po celém
obvodu domu, rozširující se místech,
kde je žádoucí propojení interiéru s
exteriérem. Celá hmotaje vyvýšena nad
okolní terén a působí tak odlehčeně.
Dominantou domu jsou velké světlíky
uprostřed dispozice, jenž vnáší přirozené
světlo i tam, kam by se kvůli hloubce
objektu nedostalo. Zbytek dispozice
se odklání od stávající zástavby a
příjezdové cesty na severu a naopak
se otevírá směrem k jihu, který nabízí
nádherné panorama. V exteriéru je
využit barevný kontrast světlého dřeva a
tmavých antracitových fasádních desek.
Oba tyto materiály společne se zelenou
střechou elegantně a nenápadně
zapadají do okolního prostředí.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Dispozice je rozčleněna do
5 bloků s různými funkcemi
rodinného domu. Tyto
bloky jsou jsou seskupeny
okolo centrálního vstupního
prostoru, který je všechny
navzájem propojuje a
vzniká tak jasně čitelná
a funkční dispozice.

ORIENTACE K JIHU

Kolem hlavní haly a
naseveru dispozice jsou
soustředěny komunikace,
hygienické zázemí a
skladovací prostory. K tomu
jsou na atraktivní jižní a
západní straně připojeny
obytné místnosti, které tak
mají ideální polohu v rámci
dispozice i výhled do okolí.

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU,
KTERÁ JDE NA VĚC TROCHU JINAK

Nacházíme se v malé obci Bedřichov, ležící v údolí Jizerských hor,
nedaleko měst liberce a jablonce. tato oblast spadá do chko
jizerské hory s přísnými kritérii pro výstavbu nových objektů i pro
rekonstrukci. jsou však tato kritéria přiměřená? tato novostavba
ukazuje, že i v chko s dá stavet moderně a neinvazivně.
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BEDŘICHOV

Jedná se o obec ležící na severu Čech v Jizerských
horách, nedaleko měst Liberce a Jablonce nad Nisou.
Nachází se v údolí obklopený kopci v nadmořské
výšce kolem 710 metrů nad mořem. Čítá málo
přes 300 obyvatel a rozlohou nepřesahuje 25 km2.

V létě slouží jako výchozí bod pro turistiku a
cykloturistiku, v zimě pak proslul závodem jizerská
50, jejíž start a cíl se nachází přímo v obci.
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ZVEDNUTÍ VÝSEKU ZATRAVNĚNÉ
PLOCHY A VYTVOŘENÍ ZELENÉ STŘECHY.

VSUNUTÍ BLOKŮ S JEDNOTLIVÝMI FUNKCEMI TAK,
ABY BYLA ORIENTACE KE SVĚTOVÝM STRANÁM
CO MOŽNÁ NEJPŘÍZNIVĚJŠÍ PRO OBYTNÉ ČÁSTI

ROZŠÍŘENÍ TERAS U JÍDELNY, WELLNESS, VSTUPU
A ZÁZEMÍ

VYTVOŘENÍ STŘEŠNÍCH SVĚTLÍKŮ PRO PŘIROZENÉ
OSVĚTLENÍ VNITŘNÍ DISPOZICE A ZAROVNÁNÍ

OKRAJŮ TERASY SE STŘECHOU
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TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA [m2] SVĚTLÁ VÝŠKA [m] PODLAHOVÁ KRYTINA POZNÁMKA

101 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ 76,3 3 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

102 PRACOVNA / HOSTINSKÝ POKOJ 14,85 3 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

103 DĚTSKÝ POKOJ 1 15,81 3 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

104 DĚTSKÝ POKOJ 2 15,81 3 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

105 LOŽNICE 17,39 3 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

106 ŠATNA RODIČŮ 9,065 2,7 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SDK PODHLED

107 KOUPELNA RODIČŮ 6,845 2,7 KERAMICKÁ DLAŽBA SDK PODHLED

108 HLAVNÍ KOUPELNA 7,77 2,7 KERAMICKÁ DLAŽBA SDK PODHLED


[…]


32,655 3 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

118 KOUPELNA 3,875 2,7 KERAMICKÁ DLAŽBA SDK PODHLED

119 SAUNA 6,575 2,7 DŘEVĚNÁ, PRKENNÁ PODHLED

201 UZAVÍRATELNÁ TERASA 19,2384 3 DŘEVĚNÁ, PRKENNÁ PODHLED

202 TERASA 176 3 DŘEVĚNÁ, PRKENNÁ PODHLED
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1
- SUBSTRÁT tl.20mm
- VEGETAČNÍ, DRENÁŽNÍ A HYDROAKUMULAČNÍ

VRSTVA Z PANELŮ CULTILINE VE DVOU
VRSTVÁCH tl. 60mm

- NOPOVÁ FOLIE DEKDREN T20 GARDEN
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- HYDROIZOLACE FATRAFOL 818/V
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR C 3000 tl.200mm
- PAROTĚSNÁ ZÁBRANA FATRAPAR P
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- SPÁDOVÁ VRSTVA KERAMZITBETON tl.50-250mm
- ŽB STROP, BETON C30/37 tl.200mm
- BAUMIT TENKOVRSTVÁ VÁPENNÁ OMÍTKA 10mm
- BAUMIT SILIKÁTOVÁ BARVA 1mm

SKLADBY

POLOINTENZIVNÍ STŘECHA

4
- EPOXIDOVÝ NÁTĚR
- ŽB DESKA, BETON C30/37 tl.200mm

PODLAHA - GARÁŽ

2
- KERAMICKÁ DLAŽBA+LEPIDLO tl.10mm
- NÁTĚROVÁ IZOLACE PCI-IASTOGUM
- LITÁ ANHYDRITOVÁ PODLAHA tl.40mm
- PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - TEPLOVODNÍ tl.10mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS GREY tl.40mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- HYDROIZOLAČNÍ PÁS dekplan 77 tl. 1,6mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- PAROTĚSNÁ FOLIE FATRAPAR
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- ŽB STROP, BETON C30/37 tl.200mm

KOPELNA+WC
-VYTÁPĚNÁ PODLAHA 3

- LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ PODLAHA LEPIDLO tl.10mm
- LITÁ ANHYDRITOVÁ PODLAHA tl.40mm
- PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - TEPLOVODNÍ tl.10mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS GREY tl.40mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- HYDROIZOLAČNÍ PÁS dekplan 77 tl. 1,6mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- PAROTĚSNÁ FOLIE FATRAPAR
- SEPARAČNÍ VRSTVA PE FOLIE
- ŽB STROP, BETON C30/37 tl.200mm

OBYTNÉ MÍSTNOSTI
- VYTÁPĚNÁ PODLAHA

5
- BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA tl. 40mm
- KLADECÍ VRSTVA FRAKCE 4-8mm tl. 60mm
- KAMENNÁ DRŤ FRAKCE 8-16mm tl. 100mm
- ŠTĚRKODRŤ tl. 50mm
- ROSTLÝ TERÉN

ZPEVNĚNÉ PLOCHY6
- DŘEVĚNÁ LAŤOVÁ PODLAHA tl.50mm
- RETIFIKOVATELNÉ PODLOŽKY ICOPAL PLOT ZOOM
- SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTÍLIE FATRATEX 200 (200g/m2)
- HYDROIZOLAČNÍ FOLIE FATRAFOL 810 tl.2mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTÍLIE FATRATEX 200 (200g/m2)
- TEPELNÁ IZOLACE KOOLTHERM K3 tl.80mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTÍLIE FATRATEX 200 (200g/m2)
- ŽB DESKA VE SPÁDU, BETON C30/37 tl.200mm
- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS SOKL 3000 tl. 80mm

TERASA NA PODLOŽKÁCH

1

36 5
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CIHELNÉ BLOKY
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ZÁBRADLÍ
OCELOVÉ VÁLCOVANÉ PROFILY

X-TEND SÍŤ

OKNO POSUVNÉ
IZOLAČNÍ TROJSKO

ČIRÉ SKLO

FASÁDNÍ DESKY CEMBRIT
VLÁKNOCEMENT
BARVA - ANTRACIT

FASÁDNÍ DESKY CEMBRIT
VLÁKNOCEMENT
BARVA - ANTRACIT

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
TITANZINEK

BARVA - ANTRACIT

EXTERIROVÉ ROLETY
DŘEVO - BOROVICE
BEZBARVÝ NÁTĚR

FASÁDNÍ DESKY CEMBRIT
VLÁKNOCEMENT
BARVA - ANTRACIT

SOKL
BETON + NÁTĚR

BARVA - ANTRACIT
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