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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jizerských horách
Jméno autora: Karolína Stehlíková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání v požadovaném rozsahu. Nad rámec zadání autorka zpracovala ve vizualizacích zdařilý

názor na interiér objektu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala mimořádně kreativně a samostatně od úvodního konceptu, průběžně konzultovala a projekt rozvíjela

do zdařilé výsledné podoby.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Architektonický koncept a celkové architektonické řešení pokládám za velmi zdařilé. Navržená přízemní hmota reaguje na

kontext okolí – výškově se snaží splynout s terénem. Geometrie objektu má jednoznačná kompoziční pravidla, bloky

odpovídající dispozičním celkům jsou svázány do jednoduché hmoty. Jsou vytvářeny atraktivní vnitřní prostory.

Dispoziční a provozní řešení je promyšlené, přehledné a logické.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je dobře zdokumentováno. Prokazuje proveditelnost návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, grafická úroveň je na nadprůměrné úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Především poutavý a o promyšlenou geometrii se opírající architektonický koncept, přesvědčivě dotažený do
výsledného architektonického a technického řešení. Autorka pracovala velmi poctivě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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